c.**, la 9 óre dimineța, în care și, după seversirea serviciului divin, va urma deschiderea Sinodului în sala Seminarului diecesan.

Prin acesta învit pre toți domniile deputați, la ședințele sinodali, și împărtașind tuturor binecuvântarea noastră archierescă, am rămas

Arad, 18/30 Martie 1893.

Al tuturor

de tot binele voitoriu:

*Ioan Metianu, m. p.*

Episcopul Aradului.

## În Dumineca Floriilor 1893.

Întărăm astăzi în sfânta biserică, ca să ne închinăm Domnului și Dumneșeului nostru, purtând în mânilor noastre stêlpări întru aducerea aminte a evenimentului celui mare, petrecut pre calea cătră sfânta cetate cu ocașiunea întrării triumfale a Domnului și Mântuitorului nostru Isus Christos în Ierusalim.